CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI Nº 118/1951

Ementa

ALTERA A LEI 24/48, PARA FIXAR TRIBUTOS PELO ABATIMENTO DE GADO.

Data da Norma

31/05/1951
Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 229/1951 - Autoria: Prefeito Municipal

Status de Vigência

Revogada tacitamente

Observações

Autor: VASCO ANTÔNIO VENCHIARUTTI (PREFEITO MUNICIPAL)

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
30/12/1970 Lei nº 1772/1970 Revogada por

Emitido em  19/04/25 às 00:28:34

LEI 118/1951
Fls. 1/2

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=173107
https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=1763

•

'.

,
"'" ,

110 ,~~NDrA1ENSEII '- 21/06/51

MUNICIPAL De
Jú/ll,

Z>4/

- I, :§ I nO AS. de 31 de 1=0 de 1 951 -

o PREF:BITO MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, de acôrdo com

~ q~ decretou a Câmara MUn1c1pa1 1 em sess;o de
28 do corrente, PRO M U L G A a seguinte
le1.

Art. lo _ 11 .. tabela 17. da 1,,1 24/48, de 25 de outubro de

• 1 948, ficem inc1u1dos 09 dois incisos seguintes •

•

.: .... -'
. ',~.,;.

; "
',,;

11 _ Gado bovino abatido pelo "",rehente ••••••• m 10,00
,

12 _ Outras especies sbatidas pelo marchante ••.• 50% da
tabela.

-Art. 20 _ Entende-se por abate P<'lo marchante a execu<;ao
,

de todos os serviços por conta proprle do mesmo ""'Tchante.

Art. 3a - Esta

,.io, revogada s as

lei entra em vigor na data de sua publica-
~ ~ dispos1çoes em eontrario.

~1!:~1l:~;4
_ PREFEITO MUNICIPAL -

publicada na Diretoria Administrativa, da prereitura Ma -

nielpal, 80S 31 de maio de 1 951.

,- ,',.'
"", ..... ;' '~', _,,, ,', ""0. ." "

Cl9-:--.~.~-:::~

'-"', ' . ".'- ..

TirliliO Torricelli
_ DIRETOR -

I

LEI 118/1951
Fls. 2/2